Приложение №1

к Решению Думы

городского округа Верхний Тагил

16.10.2014г. № 31/6
Структура администрации городского округа Верхний Тагил

[image: image1]

[image: image2.png]

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНИЙ ТАГИЛ

ПЯТЫЙ СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ

тридцать  первое заседание

16.10.2014г. № 31/6
город Верхний Тагил

О ликвидации отраслевых органов администрации

городского округа Верхний Тагил с правами юридического лица

В целях оптимизации расходов бюджета, структуры и штатной численности администрации городского округа Верхний Тагил, рассмотрев представление Главы городского округа Верхний Тагил, руководствуясь статьей 61 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в соответствии со статьями 27, 39 Устава городского округа Верхний Тагил, Дума городского округа Верхний Тагил

Р Е Ш И Л А:

1. Ликвидировать отраслевые органы администрации городского округа Верхний Тагил с правами юридического лица:

-  Отдел по управлению образованием городского округа Верхний Тагил;

- Отдел культуры, спорта и молодежной политики городского округа Верхний Тагил.

2. Внести изменения в структуру администрации городского округа Верхний Тагил, утвердив ее в новой редакции (Приложение № 1).

3. Администрации городского округа Верхний Тагил:

1) осуществить мероприятия по ликвидации отраслевых органов администрации городского округа Верхний Тагил с правами юридического лица: Отдела по управлению образованием городского округа Верхний Тагил, Отдела культуры, спорта и молодежной политики городского округа Верхний Тагил в срок до 31.12.2014 года;

2) обеспечить соблюдение предусмотренных законодательством прав и гарантий высвобождаемым работникам ликвидируемых отраслевых органов администрации городского округа Верхний Тагил с правами юридического лица.

4. Признать утратившими силу Решения Думы городского округа Верхний Тагил:
- от 27.02.2012 г. № 51/6 «Об учреждении отраслевых органов администрации городского округа Верхний Тагил с правами юридического лица: Отдел по управлению образованием городского округа Верхний Тагил, Отдел культуры, спорта и молодежной политики городского округа Верхний Тагил»;

- от 17.05.2012 г. № 5/4 «О внесении изменений в Положение Отдела культуры, спорта и молодежной политики городского округа Верхний Тагил, утвержденное решением Думы городского округа Верхний Тагил от 27.02.2012 г. № 51/6»;

 - от 27.02.2012 г. № 51/3 «Об утверждении структуры администрации городского округа Верхний Тагил».

5.  Настоящее Решение вступает в силу с момента опубликования.

6. Опубликовать настоящее Решение в газете «Местные ведомости» и разместить на официальном сайте городского округа Верхний Тагил www.go-vtagil.ru

7. Контроль за исполнением данного Решения  возложить на заместителя Главы   администрации  по социальным вопросам (Беляеву И.Л.).

	Председатель Думы

городского округа Верхний Тагил

__подпись_______ А.А. Стенин
	                           Глава  городского округа

Верхний Тагил

___подпись_____ С.Г.Калинин

Верно

ведущий специалист Думы

городского округа Верхний Тагил                                                                           О.Г.Мезенина
Глава городского округа

Верхний Тагил

Планово-экономический отдел

Финансовый отдел

Заместитель главы администрации по экономическим вопросам

Заместитель главы администрации по жилищно-коммунальному и городскому хозяйству

Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельным ресурсам

Архитектурно-строительный отдел

Военно-учетный стол

Отдел по бухгалтерскому учету и отчетности

Заместитель главы администрации по социальным вопросам

Организационно-правовой отдел

Территориальный орган поселка Белоречка

Территориальный орган поселка Половинный

Ведущий специалист по ГО и ЧС, мобилизационной работе

Ведущий специалист по информационным технологиям